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Europa nie wdraża nowych technologii

W efekcie ponad dwuletnich prac prowadzonych przez ekspertów Europejskiej Fundacji Nauki (ang.
European Science Fundation - ESF), powstał opublikowany w ostatnich tygodniach raport "Forward
Look on Nanomedicine".

Według autorów raportu, w Unii Europejskiej brakuje skutecznego połączenia środowisk
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akademickich z biznesowymi, które umożliwiłoby wydajne wprowadzanie na rynek najnowszych
osiągnięć nanonauki - informuje magazyn naukowy "Chemistry World". Taka działalność powinna
być oparta na jasnych regulacjach prawnych oraz wsparciu finansowym Unii Europejskiej, dzięki
którym szybka komercjalizacja wyników naukowych byłaby opłacalna.

Tylko szybkie i zdecydowane zaangażowanie się Unii Europejskiej w rozwój najnowszych technologii
może zwiększyć udział europejskich firm nanotechnologicznych w światowym rynku.

W innym wypadku, według raportu ESF, powtórzy się scenariusz z lat 90., gdy amerykańskie firmy
zdominowały prawie cały światowy rynek biotechnologiczny.

Eksperci Europejskiej Fundacji Nauki wskazują pięć głównych kierunków nanomedycyny wartych
wsparcia finansowego.

Są to: analityczne nanonarzędzia, nanoobrazowanie, nanomateriały, w tym materiały wspomagające
wzrost tkanek, nanourządzenia zdolne do wykrywania i leczenia schorzeń oraz nowe metody
kontrolowanego dostarczania i dozowania leków, czyli nanoterapia.

"Mamy nadzieję, iż nasz raport będzie właściwie zrozumiany i zapoczątkuje odpowiednie działanie" -
konkluduje prof. Ruth Duncan, przewodnicząca panelu ekspertów redagujących raport.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.

 
07-05-2025

W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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